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T.C.
MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI

Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü

 

Sayı : 43145072-10.06.01-E.13602093 17.07.2019
Konu : Uluslararası Kardeş Okul Uygulaması

GENELGE
2019/11

İlgi : 17.06.2008 tarihli ve B.08.0.YEG.0.18.04.02/ 2090 sayılı (Genelge No: 2008/48)
               Genelge.

Bakanlığımızın, Türk Cumhuriyetleri ile başlattığı eğitim iş birliğini okullar/kurumlar 
düzeyinde de gerçekleştirmek için mülga Yurt Dışı Eğitim Öğretim Genel Müdürlüğünce 
hazırlanarak yürürlüğe konulan ilgi Genelgenin uygulamalardan alınan geri bildirimler 
çerçevesinde güncelleştirilmesine ihtiyaç duyulmuştur.

Bu nedenle; Bakanlığımıza bağlı resmî ve özel okullar/kurumlar ile yabancı ülkelerde 
bulunan, aynı seviyede ve öncelikle aynı türde olan okullar/kurumlar arasında;

- İletişim ağı oluşturulması,
- Ortak kültürel değerlerin kuvvetlendirilmesi,
- Dil, tarih, kültür ve eğitim sistemlerinin daha iyi tanıtılması,
- Barış, sevgi, kardeşlik ve dostluk duygularının geliştirilmesi,
- Yazılı ve görsel yayınların değişimine önem verilmesi,
- Teknolojik gelişmelerin paylaşılması,
- Karşılıklı çalışma ziyaretlerinin gerçekleştirilmesi,

            hususlarına yeni bir ivme kazandırılması hedeflenmektedir.
Uluslararası Kardeş Okul Uygulaması ile eğitim iş birliğinin okullar/kurumlar 

düzeyinde de gerçekleştirilmesine, aynı hedeflere sahip ve ortak ilgi alanlarında önceliklerini 
belirlemiş okulların/kurumların bir araya gelmesine, öğrenci, öğretmen ve yöneticilerin 
bilgilerini artırmalarına, gelişmeleri takip etmelerine, okullardaki örnek uygulamaları 
paylaşabilmelerine öncelik verilecektir.

1. Uluslararası Kardeş Okul Uygulaması İl Koordinasyon Kurulu ve Görevleri

Uluslararası Kardeş Okul Uygulamalarını yürütmek üzere, il millî eğitim müdürünün 
görevlendireceği il milli eğitim müdür yardımcısı/şube müdürü başkanlığında, Temel Eğitim 
Genel Müdürlüğü, Ortaöğretim Genel Müdürlüğü, Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
Müdürlüğü, Din Öğretimi Genel Müdürlüğü, Özel Öğretim Kurumları Genel Müdürlüğü, 
Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel Müdürlüğü ile Hayat Boyu Öğrenme Genel 
Müdürlüğüne bağlı birer okul/kurum müdüründen “Uluslararası Kardeş Okul Uygulaması İl 
Koordinasyon Kurulu” oluşturulacaktır.
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Kurul, öğretim yılı başında, sonunda ve ihtiyaç duyulan hallerde toplanarak;
a. Aynı seviyede ve öncelikle aynı türde program uygulayan okul/kurum bilgileriyle 

ilgili (Ek-1) formun ve (Ek-2) taslak protokolün, valiliğin uygun görüşü ile birlikte ilgili 
genel müdürlüğün görüşüne sunulması,

b. Uluslararası Kardeş Okul Uygulama Planının okullardan/kurumlardan talep 
edilmesi,

c. Kardeş okullar/kurumlar arasında koordinasyonun sağlanması,
ç. Kardeş okullar/kurumlar arası çalışma ziyaretlerinin planlanması,
d. Kardeş okullar/kurumlar arası iletişim ağının kurulması,
e. Kardeş okulların/kurumların faaliyetlerinin il içinde tanıtımının yapılarak 

uygulamanın özendirilmesi, yapılan etkinliklerdeki iyi örneklerin, il genelindeki bütün 
okullar/kurumlar ve bağlı bulunduğu genel müdürlük ile paylaşılması,

f. Uluslararası Kardeş Okul Uygulamasının yaygınlaştırılması ve işlerliğinin 
artırılması amacı ile gerekli tedbirlerin alınması,

g. Kardeş okul/kurum eşleştirmesinin tamamlanmasının ardından, okullar/kurumlar 
arasında imzalanan protokolün (Ek-2) bir örneğinin Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel 
Müdürlüğü ile bağlı bulunduğu genel müdürlüğe gönderilmesi,

ğ. Aralıksız 3 yıl kardeş okul faaliyeti gerçekleştirmeyen okul bilgilerinin, 
eşleştirmenin iptali için ilgili genel müdürlüğe gönderilmesi,

çalışmalarını yerine getirecektir.

2. İlgili Genel Müdürlükler Tarafından Yapılacak İş ve İşlemler

Uluslararası Kardeş Okul Uygulaması kapsamında, okulların/kurumların bağlı 
bulunduğu genel müdürlükler tarafından;

a. Eşleştirilmesi talep edilen okulların/kurumların aynı seviye ve öncelikle aynı türde 
olup olmadığının belirlenmesi amacıyla (Ek-1) formunun Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler 
Genel Müdürlüğüne gönderilmesi,

b. Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü tarafından Dışişleri 
Bakanlığından alınan görüş doğrultusunda kardeş okul eşleştirilmesinin yapılması,

c. Okullar/kurumlar arasında yapılacak faaliyetleri içeren taslak protokolün 
değerlendirilerek ilgili valiliğe görüş bildirilmesi,

ç. Genel müdürlükçe eşleştirilmesi uygun görülen okul/kurumlara ait (Ek-1) formun, 
ilgili okullara/kurumlara duyurulmak üzere Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü 
ile valiliklere gönderilmesi,

d. İhtiyaç duyulması halinde Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü 
koordinesinde Uluslararası Kardeş Okul Uygulamalarına ilişkin çerçeve program 
hazırlanması,

e. Uluslararası Kardeş Okul Uygulaması kapsamında yapılan faaliyetlerdeki iyi 
örneklerin paylaşılması,

sağlanacaktır.

3. Uluslararası Kardeş Okul Uygulaması Kapsamında Eşleştirilen Okulların/Kurumların 
Çalışma Ziyaretleri

a. Kardeş okulların/kurumların çalışma ziyaretleri Millî Eğitim Bakanlığı Eğitim 
Kurumları Sosyal Etkinlikler Yönetmeliği ve diğer ilgili mevzuat hükümleri çerçevesinde 
düzenlenecek ve gerçekleştirilecektir.

b. Ziyaret öncesinde, bu Genelge esaslarına göre hazırlanacak (Ek-3) ziyaret plan 
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formu  Uluslararası Kardeş Okul Uygulaması İl Koordinasyon Kuruluna onaylatılacaktır.
c. İzin ve ülkelere giriş-çıkış işlemleri her ülkenin mevzuatına göre yapılacaktır.
ç. Ziyaretçiler için gerekli olan giderler iki ülke kardeş okulları/kurumları arasında 

varılacak mutabakata göre karşılanacaktır.
d. Ziyaret programı, kabul eden okul/kurum tarafından düzenlenecektir.
e. Yurt dışına yapılacak ziyaretlerde yurt dışı temsilcilikleri, Avrupa Birliği ve Dış 

İlişkiler Genel Müdürlüğü aracılığıyla bilgilendirilecektir.

4. İzleme ve Değerlendirme

a. Uluslararası Kardeş Okul Uygulaması çerçevesinde ülkemize kabul edilen veya 
yurt dışına yapılan ziyaretler ve diğer faaliyetler sonrası, ilgili okul/kurum müdürlüğünce 15 
gün içinde (Ek-4) rapor hazırlanacak ve ülkemize yapılan ziyaretlerde (Ek-5) memnuniyet 
anketi uygulanacaktır.

b. Okul/kurum müdürlüklerince hazırlanan rapor ve memnuniyet anketinin sonuçları 
değerlendirilmek üzere Uluslararası Kardeş Okul Uygulaması İl Koordinasyon Kuruluna 
gönderilecektir.

c. Uluslararası Kardeş Okul Uygulaması İl Koordinasyon Kurulu tarafından 
değerlendirilen rapor ve memnuniyet anketinin sonuçları, okulun/kurumun bağlı bulunduğu 
genel müdürlük ile Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğüne gönderilecektir.

ç. Uluslararası Kardeş Okul Uygulaması kapsamında okullar/kurumlar arasında 
gerçekleştirilen tüm faaliyetler Uluslararası Kardeş Okul Uygulaması İl Koordinasyon Kurulu 
tarafından izlenecek ve uygulamada ortaya çıkan aksaklıkların giderilmesi için gerekli 
tedbirler alınacaktır.

5. Yürürlük

Mülga Yurt Dışı Eğitim Öğretim Genel Müdürlüğünün 17.06.2008 tarihli ve 
B.08.0.YEG.0. 18.04.02/2090 sayılı Genelgesi (Genelge No: 2008/48) yürürlükten 
kaldırılmıştır.

Bilgilerinizi ve Uluslararası Kardeş Okul Uygulaması ile ilgili iş ve işlemlerin 
yukarıda belirtilen esaslar çerçevesinde yürütülmesini rica ederim.

Ziya SELÇUK
Bakan

Ek:
1- Uluslararası Kardeş Okul/Kurum Uygulaması Bilgi Formu ve Tercümesi (2 sayfa)
2- Uluslararası Kardeş Okul/Kurum Protokolü ve Tercümesi (2 sayfa)
3- Uluslararası Kardeş Okul/Kurum Çalışma Ziyaret Planı Formu (1 sayfa)
4- Uluslararası Kardeş Okul/Kurum Çalışma Ziyareti ve Diğer Faaliyetler Raporu (1 sayfa)
5- Uluslararası Kardeş Okul/Kurum Memnuniyet Anketi ve Tercümesi (2 sayfa)

Dağıtım:
A Planı
B Planı
C Planı


